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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET fhenimd 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 62.165.836
P Aktivet monetare A1 1.566 89.101
1 Banka 707 67.995
2 Arka 859 21.1086
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme A.2 2.253.723 2.176.935
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 2.253.723 2.176.935
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjiera
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
P Inventarét A3 872.050 872.050
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7 Inventar | imet 872.050 872.050
P Shpenzime té shtyra Ad 59.027.750 59.027.750
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 62.155.089 62.165.836
Aktivet Afatgjata 38.458.510 38.456.010
P> Aktive financiare - .
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie "né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
B> Aktivet materiale A5 38.458.510 38.456.010
1 Toka dhe ndértesa 218.424 218.424
2 Impiante dhe makineri 30.562.459 30.562.459
3 TEé tjera Instalime dhe pajisje 7.677.627 7.675.127
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione, patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té€ ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 38.458.510 38.456.010

AKTIVE TOTALE




DETYRIMET DHE KAPITALI

P> Detyrime afatshkurtra: AB 10.909.850

106.498.798

Titujt e huamarrjes 700.000
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 7.011.120
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shént 1.761.643
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1.437.087
10 Debitore& kreditore tiere

P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra -
B Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Co~~NOOpEWwN =

10.909.850

6.956.636

1.554.137
1.452.457
96.535.568

106.498.798

P> Detyrime afatgjata: A7
1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme 96.535.568

96.535.568

0~ WN

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra

P Provizione:

1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 96.535.568

DETYRIMET TOTALE 107.445.418

106.498.798

Kapitali dhe Rezervat A8
Kapitali i Nénshkruar

41.320.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vVvyVvYyYyYy

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré (47.196.952)
P Fitim / Humbja e Vitit (954.867)

Totali i Kapitalit (6.831.819)

41.320.000

(47.387.859)
190.907

(5.876.952)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

v

v

‘Fitimi/Humbja e vitit

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014

P Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit =~ snmmmm RS 0 1 450,550  13.293.036

P> Ndryshimi né inventarin e produkteve té g gatshme dhe prodhimlt né proces 4.293.036

B Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

B Té ardhura té tjera té shfrytézimit - 9.000.000

P Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (1.015.875)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (1.015.875)
2 Té tjera shpenzime

> Shpenzime Epersanelit = s R {1.995.480) (5.412.243)
1 Paga dhe shpérblime (1.709.923) (4.639.847)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas (285.557) (772.396)

nga shpenzimet pér pensionet)

P> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

P Shpenzime konsumi dhe amortizimi oy N (5.776.377)

P Shpenzime W ferashindéziml oS SRR {351,849) (807.119)

P Té ardhura té tjera B.4 1.949 121

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1.949 121

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare = S B.S (14.590) (56.947)

Shpenzime interesi dhe shpeanme té ng;ashme (paragqitur vegmas (58)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime té tjera financiare (14.532) (56.947)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit B.6 (809.420) 224.596

Shpenz:metepan;ohwé' b - ; B.7 1.212.397
Total G SR :I"."...Z'Z:‘—:;. e S 302.977

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 45.447 33.689

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin =
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: (J 5

Pronarét e njésisé ekonomike mémé /’(/ / M J/ /
Interesat jo-kontrolluese ]/ . ; C’}




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hkruar

Kapitali i néns

idhur me

kapitalin

Primi

igjore
Rezerva t€ tjera
Fitimet e
Pashpérndara

Rezerva Li
Rezerva Statutore

Rezerva Rivlerésimi

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-

Koatrollues
Totali

P Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 41.320.000

. - (41.113.133)

(6.274.726)

- (6.067.859)

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 41,320,000

(41.113.133)

(6.274.726)

- (6.067.859)

janar 2014

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit té nénshkruar
Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

dhjetor 2014 41.320.000

. . - - (47.387.859)

190.907

190.907

(5.876.952)

190.907

- (5.876.952)

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

janar 2015 41.320.000

- (47.387.859)

190.907

(5.876.952)

- (5.876.952)

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura t€ tjera gjith€pérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkit né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike
P Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 41.320.000

) . oL - (47.196.952)

(954.867)

(954.867)

(954.867)

(954.867)

/




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-753.788

594.637

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

1.373.762

4.136.097

T¢é paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-1.502.417

-3.541.460

Pagesa té tjera

-625.133

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-33.747

-129.790

Interes i paguar

-58

Tatim fitimi i paguar (Shpenzimet e tatim fitimit per 2014, teprica
kreditore per vitin 2014)

-33.689

-129.790

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-787.535

464.847

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

5.776.377

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

5.776.377

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shifja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

700.000

-6.330.000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétudra

700.000

-6.330.000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

700.000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetars

-87.535

88.777

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

89.101

177.878

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1.566

89.101




PLANET TELEVIZION

NIPT K11405004N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 2015_01{01 Shtesa Pakesime 2015.12-31
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 229.920 0 0 229.920
3 |Makineri paisje 33.958.290 0 0 33.958.290
5 |Pajisje zyre dhe informatike 7.204.320 2.500 0 7.206.820
6 |Aktive te tiera materiale 2.839.860 0 0 2.839.860
7 0
8 0
9 0
TOTALI 44.232.390 2.500 0 44.234.890
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Glendis Shtesa Pakesime Gjande
2015-01-01 2015-12-31
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 11.499 0 0 11.499
3 |istalime e pajistje teknike 3.395.829 0 0 3.395.829
4 |Pajisje zyre dhe informatike 1.801.080 0 1.801.080
5 |Aktive te tjera materiale 567.972 0 567.972
6 0 0 0
7
8
9
TOTALI 5.776.380 0 0 5.776.380
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 201J5_01J_01 Shtesa Pakesime 20115_125_31
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 218.421 0 0 218.421
3 |instalime teknike dhe pajisje 30.562.461 0 0 30.562.461
4  |Pajisje zyre dhe informatike 5.405.740 0 5.405.740
5 |Aktive te tiera materiale 2.271.888 0 2.271.888
6 0 0 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 0 38.458.510 0 0 38.458.510
Administratori
VALBONA SHAQIRAS”)
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Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat e Politikave Kontabel pér vitin qé mbyllet né 31 Dhjetor 2015
Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura te shoqerise aksionare “Planet Televizion” jane
pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel konform Ligjit 9228, date 29.04.2004, “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne
formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne fugi (SKK2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vlersimeve kontabel te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shogerise te jape
gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabel te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te
larte ose kompleks te gjykimit ose ato per te cilat vlersimet apo supozimet jane te rendesishme
per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, do te regjistrohen si te tilla pikerisht ne
periudhen kur do te merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shgiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél
i. Instrumentat financiare

Shogerise aksionare “Planet Televizion™ ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire
kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, furnitore dhe te tjera detyrime.

Mjetet Monetare
Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore.
Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me
vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund
te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur egziston nje
evidence objektive ge keto kerkesa jane zhvlersuar me pare.



Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

ii. Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta
qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

iii. Transaksionet me monedhat e huaja
(a)Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne
perdorim).

Pasqyrat financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe
raportuese € Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur kurset e kembimit ne
daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve
ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj
me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Shenim A.1 - Aktivet monetare

Emertimi 31.12.2015
Banka (llog. rrjedhese ne leke) 1,004
Banka (llog. rrjedhese ne euro), (2.17) Kursi i BSH me

31.12.2015 (137.28) -297.80
Arka ' 859
Total 1,565

Shenim A.2 -Te drejta te arketueshme

Emertimi 31.12.2015

Nga aktiviteti i shfrytezimit 2.253.123

Shenim A.3 -Inventaret
Emertimi 31.12.2015

Inventar | imet 872,050

Total 872,050




Shenim A.4- Shpenzime te shtyra

Emertimi

Shpenzime te Shtyra

Shenim A.5-Aktive Afatgjate materiale

Emertimi

Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
T¢ tjera Instalime dhe pajisje

Totali

Shenim A.6- Detyrime Afashkurtra

Emertimi

Detyrime ndaj Ortakut ( Pronarit)

Detyrime ndaj furnitoreve

Detyrime ndaj punonjesve paga

Detyrime per Sigurime Shogerore dhe Shendetsore
Detyrime per TAP

Detyrime per TVSH

Detyrime per Tatimin ne Burim

Detyrim per Tatim Fitimin

Total

Shenim A.7- Detyrime Afatgjata
Emertimi

Debitore & kreditore te tjere
Total

Shenim A.8-Kapitali

Kapitali i Nenshkruar

31.12.2015

59,027,750

31.12.2015

218,424
30,562,459
7,677,627

38,458,510

31.12.2015

700,000
7,011,120
1,761,643
28,457
2,600
19,005
1,341,578
45,447

10,909,850

31.12.2015

96,535,568

96,535,568

41,320,000.00

7
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" Rezerva ligjore

Rezerva te tjera
Fitimet e pashpérndara
Fitimi/humbja e vitit financiar

Totali

Shenim B.1 - Shitjet neto

Emertimi

Shitjet neto

(47,196,952)
(954.,867)

(6,831,819)

31.12.2015

1,450,550

Ne kete ze jane perfshire te ardhurat nga shitja e sherbimeve te

perjashtuara ( Hapesira Publicitare)

Shenim B.2- Shpenzime personeli
Emertimi

Pagat e punonjesve
Shpenz sigurime shoq

Shenim B.3- Shpenzime te tjera shfrytezimi
Emertimi

Shpenzime te tjera

Shpenzime postare Telekom

Taksa dhe tarifa vend;)re

Gjoba demshperblime

Total

Shenim B.4- Teardhura te tjera

Interesa kreditore

T ardhura nga kursi ikembimit

31.12.2015

(1,709,923)

(285,557)

(1,995,480)

31.12.2015

104,516
78,769
35,240

133,324

351,849

31.12.2015




Totali

Shenim B.5- Shpenzime financiare
Emertimi

Komisione bankare
Interesa debitore
Humbje nga kursi
Totali

Shenim B.6- Fitim humbja para tatimit
(Humbje)

Shpenzime te panjohura
Rezultati fiskal

Tatim mbi fitimin

B.7- Shpenzime te panjohura

Shpenzime per gjoba dhekamatevonesa per Sigurie
dheTAP

Pakesim i Teprices kreditorete te TVSH (viti 2010)
Paga te pakaluara ne banke dhe te likuidura me
CASH

Fature e padeklaruar

Totali

ADMINISTRAT

1,949

31.12.2015

12,784
58

1,748

14,590

(909,420)
1,212,397
302,977

45,447

114,316.00
19,008.00
1,047,557.00
31,516.00

1,212,397.00




